【記載例】

第１号様式（第４関係）

令和４年５月２０日

 青森県知事 殿

申請者

（住  所）青森県青森市安方 1-1-40

（名  称）あおもり株式会社

（代表者職氏名）代表取締役 青森 太郎

令和４年度コロナ禍における求人情報発信支援事業費補助金

交付申請書

 令和４年度コロナ禍における求人情報発信支援事業費補助金の交付を受けたいので、同補助

金交付要綱第４第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 事 業 の 概 要

                  事業計画書（別紙１）のとおり

２ 経 費 の 配 分

３ 補 助 金 交 付 申 請 額   金５００,０００円

４ 事業開始（予定）年月日   令和４年６月１日から

及 び 完 了 予 定 年 月 日   令和４年８月３１日まで

（添付書類）

 １ 収支予算書（別紙２）

 ２ 暴力団排除に関する誓約事項（別紙３）

 ３ 直近１カ年の貸借対照表及び損益計算書

実績報告書の提出期

限が３月１５日とな

っているため、事業完

了予定年月日もそれ

までの期間で設定し

てください。

別紙１（第１号、第８号様式関係）

事  業  計  画 （ 報 告 ） 書

１ 申請者の概要

企 業 名 あおもり株式会社

資 本 金 3,000,000 円

常時使用する従業員数 20 名

業 種 建設業

法 人 番 号 1122334455667

事 業 活 動 の 内 容

主 要 製 品

サ ー ビ ス

総合土木工事

主 な 顧 客

あおもり株式会社（青森市）

事業を実施する事業

所 の 所 在 地

〒030-0803

青森県青森市安方 1-1-40

ＴＥＬ：017-775-7075     ＦＡＸ：017-775-7076

連 絡 窓 口

電 話 番 号
03-5212-9113

F A X 番 号
03-54212-9114

部 署
総務課

役 職
課長

担 当 者 名
青森 太郎

E - m a i l
roseinoryoku@pref.aomori.lg.jp

金 融 口 座

金融機関名 津軽銀行 金融機関コード ****

支店名 青森支店
支店コード ***

口 座 種 類
普通預金

口 座 番 号
１１２２３３４

口 座 名 義
あおもり株式会社

口座名義カナ
アオモリ（カ

２ 補助事業の概要

(1) 現状・課題

近年はハローワークに求人を出しても応募がない状況が続いてい

ることから、県が運営する公式就職情報サイト「あおおりジョブ」

や民間の有料求人広告等を積極的に活用しながら人材の確保を進

めていきたい。

(2) 今回実施する

具体的な取組の

内容

※求人情報を掲載する広告媒体を選択しチェック☑（複数選択可）

□ 新聞広告   ☑ 就職情報サイト   □ 求人情報誌

□ チラシ（新聞折込・ポスティング） □その他（      ）

【掲載内容】※職種ごとに分けて記載してください。

職  種 採用人数 仕 事 内 容 雇用形態 雇 用 期 間 就業場所

運送 1 ドライバー 正社員 定めなし 青森市

警備 1 交通整理 正社員 〃 青森市

・必要な免許、資格、経験

 なし

【広告媒体】

 就職情報サイト「お仕事ステーション」

【掲載期間】
令和 4 年 6 月 1 日 ～ 令和 4 年 8 月 23 日

【これまでのあおもりジョブサイトへの掲載実績】 あり ・ なし

【今回のあおもりジョブサイトへの求人掲載（予定）期間】

 令和 4 年 6 月 15 日 ～ 令和 4 年 8 月 23 日

(3)今回の取組に

より期待される

効果

計 画(申請時に記載) 報 告(実績報告時に記載)

正規雇用        ２人

※資格(通勤等のための普通自動車運

転免許を除く)・経験を問わず、青森県

内の事業所で採用する人数

正規雇用        １人
(採用年月日 令和 4 年 12 月 1 日)

選 考 中        １人

応募人数       １０人

(4)セミナー等

参加状況

☑セミナー等へ参加します。

参加予定セミナー等の名称

※県が実施予定のセミナーは 9 月以降

の開催を予定しているため、申請時に

セミナー等の名称が確定していない場

合は記載不要（□へのチェックは必須）

参加したセミナー等の名称

事業実施期間 交付決定の日から 令和４年８月３１日まで

３ 経費の配分

（単位：円）

経費区分 補助対象経費

財源内訳

県補助金 自己資金 その他

新 聞 広 告

就職情報サイト 750,000 500,000 250,000

求 人 情 報 誌

チラシ
（新聞折込・ポス
ティング）

合 計 750,000 500,000 500,000

＜複数職種の申請において、補助率が異なる場合＞

補助対象経費を人数で按分して算定します。

例）補助対象経費 750,000 円、求人 5 名のうち 3 名が人材不足の職種である場合

人材不足職種 3 名に要する補助対象経費 750,000×3/5 = 450,000

その他の職種 2 名に要する補助対象経費 750,000×2/5 = 300,000

県補助金額：450,000×2/3 ＋ 300,000×1/2 = 450,000（円）

別紙２（第１号、第８号様式関係）

収支予算（決算）書

１ 収入の部                            (単位：円)

項 目 予 算 額 摘  要

補助金 500,000
２の補助対象経費合計額の１／２（人材不足の職種は２／３）

以下または５０万円以下

自己資金 250,000

その他

合計 750,000

２ 支出の部                           （単位：円）

内    容

補助事業に

要する経費

(税抜金額)

補助対象経費

（税抜金額）

備  考

（内訳・積算根拠）

新 聞 広 告

就 職 情 報 サ イ ト 750,000 750,000

 媒体：お仕事ステーション

 求人件数：2 件

 掲載期間：12 週

求 人 情 報 誌

チラシ（新聞折込・

ポ ス テ ィ ン グ ）

合計 750,000 750,000

（注）備考（積算根拠）について、必要に応じて見積書を添付すること。

別紙３（第２０関係）

令和４年５月２０日

青森県知事 殿

補助事業者

（〒所在地）〒030-0803

      青森県青森市安方 1-1-40

（名称）  あおもり株式会社

（代表者職氏名）代表取締役 青森 太郎

暴力団排除に関する誓約事項

補助金の交付の申請をするに当たって、また、補助事業の実施期間内及び完了後にお

いては、下記のいずれにも該当しないことを誓約いたします。この誓約が虚偽であり、

又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申

し立てません。

記

(１)法人等（個人、法人又は団体）が、 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に

関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同

じ。）であるとき又は法人等の役員等（個人である場合はその者、法人である場合は役

員、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者をいう。

以下同じ。）が、暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

であるとき。

(２) 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を

加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき。

(３) 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するな

ど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき。

(４) 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれと社会的に非難される

べき関係を有しているとき。